
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2431/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 13:50 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Anunci publicat per error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a las 13:43 horas.



Contacto

Teléfono 971638468
Fax 971633722
Correo Electrónico contractacio@a-soller.es

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España
ES53

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Sóller

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: El termini màxim d'aquest contracte
serà de 6 mesos a comptar des del dia hàbil següent
al de la formalització.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2431/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 13:43 horas.

Servei de redacció del projecte per a la implantació d’una zona de baixes emissions en el municipi de Sóller.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nX2qgAYlKfo3vLk2DU2Ddg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament de Sóller
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://soller.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nX2qgAYlKfo3vLk2DU2Ddg%3D%3D
http://soller.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oKRzFasaSoQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Sóller
Sitio Web http://www.a-soller.es

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Dirección de Visita

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Contacto

Teléfono 971630200
Fax 971633722
Correo Electrónico ajuntament@a-soller.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Sóller
Sitio Web http://www.a-soller.es

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Dirección de Visita

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Contacto

Teléfono 971630200
Fax 971633722
Correo Electrónico ajuntament@a-soller.es

Proveedor de Pliegos

Sóller
Sitio Web http://www.a-soller.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Dirección de Visita

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Contacto

Teléfono 971630200
Fax 971633722
Correo Electrónico ajuntament@a-soller.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.a-soller.es
http://www.a-soller.es
http://www.a-soller.es


Objeto del Contrato: Servei de redacció del projecte per a la implantació d’una zona de baixes emissions en
el municipi de Sóller.

Descripción del procedimiento
Servei de redacció del projecte per a la implantació d’una zona de baixes emissions en el municipi de Sóller.
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El termini màxim d'aquest contracte serà de 6 mesos a comptar des del dia hàbil següent al de la
formalització.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Plaça Constitució, 1
(07100) Sóller España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Excepcionalment i sempre i quan quedi degudament justificat a l’expedient, aquest termini podrà ser prorrogat
durant un termini de 4 mesos addicionals.
Opciones: Excepcionalment i sempre i quan quedi degudament justificat a l’expedient, aquest termini podrà ser prorrogat
durant un termini de 4 mesos addicionals.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - mantingui la plantilla adscrita a la prestació contractual durant tota l'execució del
contracte.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - relació dels serveis principals o treballs realitzats relacionats amb la redacció del projecte de zona de
baixes emissions (ZBE) i les ordenances municipals que siguin necessàries per a la seva implantació en els tres darrers
anys.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - volum anual de negocis en l’àmbit al qual es refereix el contracte, referit al millor exercici dins dels
tres darrers disponibles en funció de les dates de constitució o d’inici d’activitats de l’empresari i de presentació de les
ofertes per import igual o superior al valor estimat del contracte.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción contracte del servei de redacció del projecte de zones de baixes emissions i redacció de l’ordenança municipal
necessària per a la seva implantació.

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción contracte del servei de redacció del projecte de zones de baixes emissions i redacció de l’ordenança municipal
necessària per a la seva implantació.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiència redacció ordenances municipals ZBE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Experiència redacció projectes ZBE ciutats fins a 30.000 habitants
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Experiència redacció projectes ZBE ciutats més de 30.000 habitants
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013200346 |  2024-000480099 | Thu, 02 May 2024 13:50:52:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148798815081523234239425499569876608364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=699c375b-202d-42d0-91d7-42fddf137bf6

